1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
ĐT: (0251) 3822297- Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-KHCN Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025
V/v mời tham dự 02 Hội nghị

thuộc lĩnh vực khoa học và công
nghệ năm 2025.

Kính gửi:
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nhân trẻ;
- Các trường đại học, cao đẳng;
- Các Tổ chức khoa học và công nghệ;
- Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, hợp tác xã trên
địa bàn tỉnh;
- UBND xã, phường.

Căn cứ Kế hoạch số 78/KH-SKHCN ngày 05 tháng 12 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ về việc tổ chức Hội nghị “Giới thiệu chính sách và quy
trình chứng nhận hoạt động công nghệ cao: Cơ hội cho doanh nghiệp đổi mới
sáng tạo” và “Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công tỉnh Đồng Nai năm
2025”; đồng thời căn cứ Thông báo số 1270/TB-SKHCN ngày 22 tháng 8 năm
2025 về việc thông báo và mời đăng ký tham dự hai Hội nghị nêu trên, Sở Khoa
học và Công nghệ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị đã đăng ký tham dự 02 Hội
nghị nêu trên bố trí thời gian tham dự đầy đủ, cụ thể như sau:

1. Hội nghị “Giới thiệu chính sách và quy trình chứng nhận hoạt động
công nghệ cao: Cơ hội cho doanh nghiệp đổi mới sáng tạo”:

a. Thời gian: Vào lúc 13 giờ 30, ngày 10/12/2025 (thứ tư).

b. Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ.

c. Nội dung: (Theo Chương trình Hội nghị đính kèm).

2. Hội nghị tập huấn công nghệ và quản trị công nghệ tỉnh Đồng Nai
năm 2025:

a. Thời gian: Từ 08 giờ 00 đến 16 giờ 30, ngày 11/12/2025 (thứ năm).

b. Địa điểm: Hội trường Sở Khoa học và Công nghệ.

c. Nội dung: (Theo Chương trình Hội nghị đính kèm).

Đây là các Hội nghị quan trọng nhằm hỗ trợ cho các doanh nghiệp nắm rõ
các chính sách và quy trình, thủ tục chứng nhận doanh nghiệp công nghệ cao;
Nâng cao năng lực ứng dụng công nghệ và quản trị công nghệ; Tư duy, xu

2

hướng quản trị công nghệ trong doanh nghiệp. Vì vậy rất mong Các đơn vị tham
dự đầy đủ.

Ngoài các đơn vị đã đăng ký theo Thông báo số 1270/TB-SKHCN ngày 22
tháng 8 năm 2025, Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự quan tâm
của quý cơ quan, đơn vị và cử người tham dự 02 Hội nghị nêu trên.

Mọi thông tin xin liên hệ: Phòng Khoa học và Công nghệ – Sở Khoa học và
Công nghệ Đồng Nai. Điện thoại: 0937.662628 – A. Nam.

Trân trọng./.

Đính kèm: Chương trình chi tiết 02 Hội nghị.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (p/h);
- Lưu: VT, KHCN(Nam).

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Phong

3

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ GIỚI THIỆU CHÍNH SÁCH VÀ QUY TRÌNH CHỨNG NHẬN HOẠT

ĐỘNG CÔNG NGHỆ CAO: CƠ HỘI CHO DOANH NGHIỆP
ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

Thời gian Nội dung Người trình bày
13:00 - 13:30 Đăng ký đại biểu Ban Tổ chức

13:30 - 13:40
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại
biểu

MC

13:40 - 13:45 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở KHCN
Tham luận 1:
Chính sách, định hướng phát triển
công nghệ cao và Đổi mới sáng
tạo

Lãnh đạo Trung tâm Thúc
đẩy phát triển thị trường

KH&CN

Tham luận 2: Quy trình, thủ tục
chứng nhận doanh nghiệp hoạt
động công  nghệ cao

Cục ĐMST13:45 - 15:50

Tham luận 3:  Vai trò của tỉnh
Đồng Nai và cơ hội cho doan
nghiệp trong phát triển công nghệ
cao

Chuyên gia công nghệ

15:50 - 16:05 Giải lao

16:05 - 16:55

Trao đổi và thảo luận:
-  Doanh nghiệp cần chuẩn bị gì khi tham gia?
- Lộ trình nâng cấp năng lực R&D và sở hữu trí tuệ.
- Những khó khăn thường gặp khi lập hồ sơ chứng nhận.
- Các nhu cầu hỗ trợ đổi mới công nghệ của doanh nghiệp địa
phương.
- Vai trò của cơ quan quản lý - tổ chức trung gian - doanh
nghiệp.

16:55 - 17:00 Phát biểu bế mạc Lãnh đạo Sở KHCN

4

CHƯƠNG TRÌNH
HỘI NGHỊ TẬP HUẤN CÔNG NGHỆ VÀ QUẢN TRỊ CÔNG NGHỆ TỈNH

ĐỒNG NAI NĂM 2025

Thời gian Nội dung Người trình bày

7:30 - 8:30 Đăng ký đại biểu Ban Tổ chức
8:30 – 8:40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu MC
8:40 - 8:50 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Sở KHCN

8:50 – 10:00

Bài 1: Tư duy, xu hướng quản trị công
nghệ trong doanh nghệp
- Xu hướng công nghệ & đổi mới sáng
tạo trong thời kỳ chuyển đổi số
- Tổng quan về quản trị công nghệ trong
doanh nghiệp
- Kế hoạch và chiến lược công nghệ cho
doanh nghiệp

Lãnh đạo Trung tâm
Thúc đẩy phát triển thị

trường KH&CN;
Chuyên gia công nghệ

10:00 - 10:15 Giải lao

10:15 – 11:30 Tiếp tục Bài 1

Lãnh đạo Trung tâm
Thúc đẩy phát triển thị

trường KH&CN;
Chuyên gia công nghệ

Nghỉ trưa

13:30 – 14:30

Bài 2: Nâng cao năng lực ứng dụng
công nghệ và quản trị công nghệ
- Ứng dụng công nghệ tiên tiến trong
sản xuất & quản trị
- Quản lý và tổ chức hoạt động R&D
trong doanh nghiệp
- Một số mô hình thực tiễn

Chuyên gia công nghệ

14:30 – 14:45 Giải lao

14:45 - 16:00 Tiếp tục Bài 2 Chuyên gia công nghệ
16:00 - 16:30 Trao đổi và thảo luận
16:30 - 16:40 Phát biểu bế mạc Hội thảo Lãnh đạo Sở KHCN

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T16:19:16+0700
	Đồng Nai
	Đàm Văn Toàn<toandv.skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-05T16:21:12+0700
	Nguyễn Thanh Phong

		2025-12-05T17:19:25+0700

		2025-12-05T17:19:25+0700

		2025-12-05T17:19:25+0700

		2025-12-05T17:19:25+0700